TUkA DC

140 Itapippc
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.02/TP

Ao 27(vinte e sete) dias do mês de junho de 2023, às OBhlSmin, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastiâo-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques. Presidente, e os membros Rafael

Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da Portaria N2  738/2023, para

Ø

abertura dos envelopes "Propostas de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da

sessão realizada no dia 18.04.23, da Tomada de Preços N 23.06.02/TP, que tem como objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 04 SALAS

NA LOCALIDADE DE CÓRREGO DA ESTRADA - DISTRITO DE MARINHEIROS, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA. Oficializada a abertura

da sessão, observou-se a ausência dos representantes das empresas habilitadas no certame:01-

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ NQ 12.049.385/0001-60;02-ILCONE-

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPJ NQ 37.012.736/0001-90;03-

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA -CNPJ NQ 25.264.061/0001-97;04- FCS CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ NQ 08,578.564/0001-18;05-SAVIRES ILUMINAÇÃO E

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ N2  22.346.772/0001-12; 06- CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUÇÕES- EPP - CNPJ N9  22.575.652/0001-97. Dando prosseguimento passou-se para a

abertura dos envelopes "Proposta de preços" das empresas conforme abaixo:

LICITANTE VALOR

FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME lIS 490.307,10
ILCONE- INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA R$492250,08

5AVIRES ILUMINAÇÃO E CON5TRUÇôES EIRELI-ME R$ 494.065,20

ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 494.858,40
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS MA LTDA R$495.611,00

CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP 111$497.830,80

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas das

empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas empresas, por um

período de 30 dias. Passado o período referido sem que as propostas tenham sido recolhidas,

as mesmas serão destruídas. A Presidente informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidade das

mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencedora o

(88)3631-5950
ita p1 poca'aiiapipoca .cc.go.hr

C5 s.w.irapipocnec.gov.br  1

Rua Anastácio Braga N2195 - São 5ebas8
CEP: 62508170- Itapipoca CE Brasil
CNPI: 07,623.077101-67. CGF: 06.920.278-8 t

tC  )7aYki'
José Fliacow Coelho Dutra

Membro da CPL

%'
Rafael Albuquerque dos Santos

Membro da CPL

Rua Anastácio Braga N9195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- ilapipoca . CE- Brasil
CFU'l: 07.623.077/000167 - CGF: 06.920.278-8

o PRCCITVRA D

RapippJ9

resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu a publicação do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada

conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em

ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 27 de junho de 2023.

OL
S.  v 	'sdc 1 	Marques 'u.-
Presidente da CPL

WiIsian